
<主な内容> 

・2020年から始まった５Ｇ通信とは？ 

・5Gで変わる「働き方改革」 

・5Gで変わる「同時性の解消」 

・5Gで変わる「疑似体験」 

・5GでＣｌｕｂｈｏｕｓｅなどの音声ＳＮＳが注目！ 

・5G によるビジネスチャンスとは 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■日時 令和 3年 ７月１５日（木）１３：３０～１５：３０  ■会場 焼津文化会館 

■定員 ６０名  ■受講料 会員様無料・会員様以外の方 1,000円 (※当日受付にて頂きます。) 

 

※定員になり次第締め切らせていただきますので、下記申込書にご記入のうえ、お早めにお申込み下さい。尚、
お申し込みに対するお返事は致しませんが、定員に達してお断りする場合はご連絡いたします。 
 
※新型コロナウィルス感染症予防のため、セミナー実施に当たりましては、会場の換気・ソーシャルディスタンスに配
慮した配席・消毒用アルコールの設置、関係者の手洗い・マスク着用の徹底等、出席者の感染防止に努めて参ります。
ご出席いただきます皆様方におかれましても、個々の体調管理(ご自宅での検温等)、また、当日のマスク着用にご理
解、ご協力をお願い申し上げます。 
※開催日までの状況の変化により、中止または延期とさせていただくこともありますのでご承知おき下さい。その際、
お申込みいただきました皆様には改めて連絡させていただきます。 

<お問合わせ>(公社)藤枝法人会事務局 TEL：054-643-8410 

 

会社名 

(法人の方のみご記入下さい) 

 

参加者名  参加者名  

TEL  FAX  

2020 年春から 5G がスタートしました。そもそも 5G って何？5G によってビジネスや生活はどう変わるの
か？逆にデメリットあるの？ビジネスにどのような影響を与えるの？まずは何から始めればいいの？など分か
らないことだらけです。ニュースなどで語られていることは遠い未来のような話ですが、現実的に皆さんのビ
ジネスでも影響を与える切り口として、「働き方改革」「同時性の解消」「疑似体験」の３つで事例を通して解説
します。また 5G の普及により逆に注目される点についても紹介します。 

 【 講 師 】 

横田
よ こ た

 秀
しゅう

珠
り ん

 氏 

イーンスパイア（株）代表取締役 
ネットビジネスアナリスト 

 
広島大学理学部数学科卒業後、出版社で営業を 10 年経験。結
婚を機に新潟へ拠点を移し、全く未経験のＷＥＢ制作の会社に
就職。情報収集能力と理系の思考力を生かした提案営業やコン
サルタントとして実績を積む。2007 年に独立後は、全国で年
間約２50 回の講演も行う。今まで 3,000 以上の業界サイト
を分析し、2008 年から１日も欠かさずブログ更新するなど、
圧倒的な量のインプットとアウトプットを実施。講演は、常に
前向き、次なる時代へと歩みを進める事の重要性を説くと共感
を得ている。 

藤枝法人会行き        FAX 645-1310 

 

7/15（木）「５Ｇビジネス活用セミナー」受講申込書 

 

ＱＲコードからのお申込みも可能です。 
               ↓ 

※申込書にご記入いただきました情報は、適切な管理を図り本セミナーに関する連絡の目的のみに使用します。 


